
Stránka 1 z 10 

 

Kupní smlouva 
č. OLP/1360/2023 

"COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - SŠSSD Liberec, p. o. - IT 
vybavení"  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257                        

kontaktní osoby: 

 Ing. David Kočí, zástupce Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
příspěvková organizace, e-mail: koci.david@sslbc.cz, tel: 488 880 490,  778 760 260 

 Ing. Věra Farská, projektový manažer Krajského úřadu Libereckého kraje, e-mail: 
vera.farska@kraj-lbc.cz, tel.: 485 226 548  

dále jen „kupující“ 

 

a  

 

M Computers s.r.o. 

se sídlem Úlehlova 3100/10, 628 00 Brno-Líšeň   

IČO: 26042029 

DIČ: CZ26042029  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Marek Vašíček, jednatel 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 212969008/0300 

evidence: v OR vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 121840 

kontaktní osoby: Daniel Pimek, e-mail: obchod@mcomputers.cz, tel: +420 515 538 120 

 



Stránka 2 z 10 

 

kontakt pro hlášení vad: tel.: +420 515 538 138, e-mail: support@mcomputers.cz 

 

dále jen „prodávající“ 

 

takto: 

 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 
s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. Při změně 
identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem 
"COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - SŠSSD Liberec, p. o. - IT vybavení" 
v rámci DNS "Dynamický nákupní systém - dodávky IT vybavení" (dále jen „veřejná 
zakázka“), ve kterém byla nabídka prodávajícího vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.  

3. Prodávající prohlašuje: 

- že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 
předmětu plnění této smlouvy,  

- že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci 
předmětu plnění této smlouvy, 

- že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 
smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu. 

4. Prodávající bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem: 
„Centrum odborného vzdělávání LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - SŠSSD 
Liberec, p. o.“, registrační číslo projektu: CZ.06.04.01/00/22_042/0002610, financovaného 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 (dále jen „projekt“), a 
uvědomuje si, že neplnění svých povinností stanovených touto smlouvou může vést k 
uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke 
krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody kupujícímu.   

 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu níže vymezený předmět koupě (dále jen 
„zboží“), a umožní mu nabýt ke zboží vlastnické právo, a kupující se zavazuje, že zboží 
převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu.  

2. Vedle toho se prodávající zavazuje neprodleně po dodání zboží sestavit, uvést zboží do 
provozu a seznámit kupujícího s pravidly pro obsluhu a užívání zboží. 



Stránka 3 z 10 

 

 
Článek II. 

Specifikace zboží 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží specifikované v příloze této smlouvy, která tvoří její 
nedílnou součást.  

Článek III. 
Termín a místo splnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží nejpozději do 8 týdnů od doručení písemné 
výzvy kupujícího. Prodávající je oprávněn dodat zboží kdykoli během dohodnuté lhůty, je 
však povinen alespoň 2 pracovní dny dopředu vyzvat kupujícího k převzetí zboží. 

2. Prodávající dodá zboží na tuto adresu: Střední škola strojní, stavební a dopravní, Ještědská 
358/106, Liberec. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu spolu se zbožím také doklady, 
jež jsou nutné k užívání zboží. 

 
Článek IV. 

Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající se zavazuje zboží dodat v dohodnutém času, na dohodnutém místě a 
v dohodnutém množství, jakosti a provedení.  

2. O předání zboží se sepíše předávací protokol, který musí obsahovat zejména: 

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO, 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČO, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 rozsah a předmět plnění,  

 název a registrační číslo projektu, 

 čas a místo předání zboží,  

 jména a vlastnoruční podpis osob odpovědných za plnění této smlouvy,  

 oznámení kupujícího dle odst. 5, pokud kupující provede prohlídku zboží přímo při jeho 
předání. 

3. Je-li prodávajícím předložen při předání zboží dodací list nebo obdobný doklad, nahrazuje 
tento předávací protokol, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Prodávající se zavazuje umožnit kupujícímu prohlídku dodaného zboží. 

5. Kupující se zavazuje provést prohlídku předaného zboží nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne jeho předání a v této lhůtě oznámit prodávajícímu výhrady k předanému zboží. 
Pokud kupující oznámí prodávajícímu, že nemá výhrady, nebo žádné výhrady neoznámí, má 
se za to, že kupující zboží akceptuje bez výhrad a že zboží převzal. Pokud kupující zjistí, že 
zboží trpí vadami, pro které dle jeho názoru lze zboží užívat k účelu vyplývajícímu z této 
smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží 
akceptuje s výhradami. V takovém případě se má za to, že kupující zboží převzal. Nelze-li 



Stránka 4 z 10 

 

dle názoru kupujícího zboží pro jeho vady užívat k účelu vyplývajícímu z této smlouvy, 
popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, oznámí prodávajícímu, že zboží odmítá. 
V takovém případě se má za to, že kupující zboží nepřevzal. Nepřevzaté zboží vrátí kupující 
zpět prodávajícímu, umožňuje-li to povaha věci a nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

6. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží také tehdy, pokud prodávající nevyzve 
kupujícího k převzetí zboží ve lhůtě dle článku III. odst. 1 této smlouvy. 

7. Oznámení o výhradách a oznámení o odmítnutí zboží musí obsahovat popis vad zboží a 
právo, které kupující v důsledku vady zboží uplatňuje (např. právo na odstranění vady 
dodáním chybějící nebo nové věci, právo na odstranění vady opravou).  

8. Prodávající se zavazuje bezplatně odstranit oznámené vady ve lhůtě dle článku VIII. této 
smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

9. Pro opětovné předání zboží se výše uvedený postup uplatní obdobně. 

 

Článek V. 
Přechod nebezpečí škody na zboží a nabytí vlastnického práva 

1. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží. 

2. Převzetím zboží nabývá kupující ke zboží vlastnické právo.  

 

Článek VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje provést plnění v souladu s podklady k veřejné zakázce a je povinen 
zajistit, že zboží bude odpovídat obecně platným právním předpisům ČR, ve smlouvě 
uvedeným dokumentům a příslušným technickým normám, jejichž závaznost si smluvní 
strany tímto sjednávají. 

2. Prodávající je povinen po celou dobu provádění plnění podle této smlouvy disponovat 
potřebnou kvalifikací. Prodávající je na žádost kupujícího povinen existenci skutečností 
prokazujících potřebnou kvalifikaci kupujícímu prokázat ve lhůtě stanovené kupujícím a 
způsobem dle požadavku kupujícího. 

3. Prodávající se zavazuje neprodleně informovat kupujícího o všech skutečnostech, které by 
mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit termíny 
stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách dodaného zboží. 

4. Prodávající se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou metodikou 
pro výzvu č. 42 IROP, která je k dispozici na webových stránkách 
https://irop.mmr.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/42vyzvairop a předem konzultovat 
s kupujícím případné nejasnosti.  

5. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 
dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra pro regionální rozvoj ČR, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva 
financí ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 



Stránka 5 z 10 

 

příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen 
vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci 
projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

6. Prodávající je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 
výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, a to nejméně po dobu 10 let od ukončení financování plnění této 
smlouvy a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména poskytnout veškerou 
dokumentaci související s plněním této smlouvy.   

7. Prodávající se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem  
č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy, a to po dobu 
10 let, minimálně však do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 
lhůta delší, je pro prodávajícího závazná tato zákonná lhůta.  

8. Prodávající je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou součinnost 
kupujícímu k jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních předpisů.  

9. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož prokázal část splnění 
kvalifikace v rámci veřejné zakázky jen z vážných objektivních důvodů a s předchozím 
písemným souhlasem kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat kvalifikací 
ve stejném či větším rozsahu, který původní poddodavatel prokázal za prodávajícího. 
Kupující nesmí souhlas se změnou poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, 
pokud mu budou příslušné doklady ve lhůtě stanovené kupujícím předloženy. 

10. Prodávající je povinen mít po celou dobu plnění smlouvy sjednané pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem své činnosti s pojistným plněním ve výši min. 
500 000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) na pojistnou událost. Prodávající je povinen 
na žádost kupujícího předložit doklad o existenci pojištění ve lhůtě stanovené kupujícím.  

 
Článek VII. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 

 507 808,00 Kč (slovy: pět set sedm tisíc osm set osm korun českých) bez DPH, 

 614 447,68 Kč (slovy: šest set čtrnáct tisíc čtyři sta čtyřicet sedm korun českých šedesát 
osm haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí   21  %.   

2. Cena dle odst. 1 uvedená bez DPH je stanovena jako konečná a nepřekročitelná a zahrnuje 
veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění závazků prodávajícího, včetně inflace.  

3. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu po předání zboží za předpokladu, že podle článku 
IV. této smlouvy je zboží akceptováno bez výhrad a prodávající řádně splnil další závazky 
vyplývající z této smlouvy.   

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.  



Stránka 6 z 10 

 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

 označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

 označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

 název a registrační číslo projektu, 

 den uskutečnění plnění, 

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

 označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 
dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 
znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).  

8. Dohodnutou kupní cenu uhradí kupující na základě faktury (daňového dokladu), která 
obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 
bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 
prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření této smlouvy.  

 
Článek VIII. 

Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců od předání bezvadného 
zboží. Záruka se vztahuje na všechny vlastnosti zboží. Pokud výrobce poskytuje na zboží 
nebo jeho jednotlivé komponenty záruku delší, platí tato záruka. 

2. V případě odstranění vady dodáním nové věci, poskytuje prodávající na tuto věc novou 
záruku ve stejné délce jako podle odst. 1, která běží ode dne předání nové věci. To neplatí 
při dalším dodání nové věci.  

3. Pokud kupující bude požadovat odstranění vady, je prodávající povinen vadu odstranit 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemného oznámení kupujícího, nedohodnou-li se 
smluvní strany jinak. 

4. Oznámení vady musí obsahovat její popis a právo, které kupující v důsledku vady zboží 
uplatňuje. 

 
Článek IX. 

Digitální obsah 

1. V případě, že je zboží či jeho část propojeno s digitálním obsahem nebo službou digitálního 



Stránka 7 z 10 

 

obsahu takovým způsobem, že by bez nich nemohla plnit své funkce, mají smluvní strany 
rovněž práva a povinnosti uvedené v tomto článku. Pokud veškeré nebo některé konkrétní 
zboží není propojeno s digitálním obsahem nebo službou digitálního obsahu, tento článek se 
vůči němu neuplatní. 

2. Pokud digitální obsah podléhá ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, kupující nejpozději dnem předání a převzetí zboží získá práva 
související s ochranou duševního vlastnictví vztahující se k digitálnímu obsahu, a to 
v rozsahu, který je nutný k využívání digitálního obsahu a všech jeho funkcionalit, případně 
k účelu, který vyplývá z této smlouvy.  

3. Licence poskytnutá podle této smlouvy se vztahuje i na všechny aktualizované verze 
poskytnutého digitálního obsahu. Odměna za poskytnutí licence je součástí kupní ceny. 

4. Kupující má právo ze strany poskytovatele digitálního obsahu na bezplatné poskytnutí všech 
potřebných aktualizací digitálního obsahu, a to minimálně po dobu trvání záruky za jakost 
podle článku VIII. této smlouvy, a v případě operačního programu také minimálně po dobu, 
po kterou je k němu oficiálně poskytována technická podpora, pokud bude delší než doba 
trvání záruky. Potřebnými aktualizacemi se rozumí takové aktualizace, které jsou nezbytné, 
aby byl digitální obsah bez vad.  

5. Kupující má právo, aby byl jej poskytovatel digitálního obsahu upozornil na dostupnost 
aktualizací a na způsob, jak je může získat. V případě, že poskytovatel digitálního obsahu 
kupujícího takto neupozorní, má kupující právo požadovat, aby poskytovatel digitálního 
obsahu provedl potřebné aktualizace sám. 

6. Pokud není poskytovatelem digitálního obsahu třetí osoba, která digitální obsah poskytuje 
samostatně, je jím prodávající. V případě pochybností se má za to, že poskytovatelem 
digitálního obsahu je prodávající.  

7. Kupující má právo, aby mu na jeho žádost prodávající bez zbytečného odkladu sdělil, kdo 
je poskytovatelem digitálního obsahu podle tohoto článku. 

8. V případě, že vada digitálního obsahu brání kupujícímu užívat zboží k účelu vyplývajícímu 
z této smlouvy, popř. k účelu, který je pro užívání zboží obvyklý, má kupující právo uplatnit 
vadu digitálního obsahu u prodávajícího bez ohledu na to, zda je prodávající rovněž 
poskytovatelem digitálního obsahu. 

 

Článek X. 
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že prodávající nepředá zboží v dohodnutém termínu na dohodnutém místě, 
zavazuje se kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny včetně DPH 
za každý započatý den prodlení. V případě, že prodávající není plátcem DPH, počítá se 
smluvní pokuta z kupní ceny bez DPH. 

2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou se prodávající zavazuje kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní 



Stránka 8 z 10 

 

ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. V případě, že 
prodávající není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z kupní ceny bez DPH. 

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Prodávající je povinen na výzvu kupujícího uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty i 
před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty splatná 
ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy prodávajícímu.  

4. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce prodávajícího na zaplacení 
kupní ceny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 
včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 
prodávajícího na zaplacení kupní ceny splatný ihned po jeho vzniku.  

5. Kupující se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit prodávajícímu úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

6. Kupující má právo na náhradu škody způsobené prodávajícím porušením jakékoli jeho 
povinnosti vztahující se k této smlouvě. Prodávající je tak například povinen uhradit 
kupujícímu škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 
nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 
platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má kupující právo na náhradu škody, která 
dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  

7. Kupující je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za prodávajícím, proti 
pohledávce prodávajícího za kupujícím, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 
občanským zákoníkem. Pokud prodávající poruší některou ze svých povinností a v důsledku 
toho vznikne kupujícímu nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu vzniklé škody 
v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku na dotaci či její 
části, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci § 1987 odst. 2 
občanského zákoníku. 

 
Článek XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo 
touto smlouvou. 

2. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud prodávající poruší jakoukoli svoji 
povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud prodávající vstoupí do likvidace nebo je proti 
němu zahájeno insolvenční řízení. 

 
Článek XII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 
s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 
protokol. Kontaktní osoba kupujícího je též oprávněna oznamovat za kupujícího vady zboží 
a činit další oznámení, žádosti či jiné úkony podle této smlouvy.  



Stránka 9 z 10 

 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 
povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 
straně. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich 
kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 
písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 
anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 
elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 
stejného komunikačního kanálu. 

 
Článek XIII. 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

1. Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
kupující v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí s tím, aby tato 
smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 
rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněny.  

2. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.  

 
Článek XIV. 

Ostatní ustanovení 

1. Prodávající není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu kupujícího žádnou pohledávku, 
kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Prodávající na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. Smluvní strany se dohodly, že se na tuto smlouvu použijí ustanovení občanského 
zákoníku obsažená v § 2158 až 2174b. 

 
Článek XV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků, a 
to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 



Stránka 10 z 10 

 

zveřejněna kupujícím v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 
v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 
dnem. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1156/23/RK ze dne 20. 6. 2023.         

5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 Příloha č. 1 - Technická specifikace - IT vybavení 

 Příloha č. 2 - Oceněný soupis dodávek 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 
mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.  

 

V Liberci dne 2.8.2023 V Brně dne 19.7.2023  

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta      Marek Vašíček                            

hejtman                                                                                          jednatel        

 

 

 

 

  

  



Centrum odborného vzdělávání pro vstřikování plastů a obrábění kovů Libereckého kraje 
Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec 

 
TECHNICKÁ SPECIFIKACE VYBAVENÍ 

 
Pořadové číslo: 31 
Označení: I01 
Kód: 702-G1 
Název položky: Počítačová sestava 
Počet kusů: 16 

 
 
Parametr 

Specifikace, 
minimální požadované vlastnosti a 
parametry, není-li uvedeno jinak 

 
Poznámky 

 
vzdálená správa 

technologie pro zabezpečení a vzdálenou 
správu zařízení s možností 
spravovat a inventarizovat prostředky 
zařízení bez podpory operačního systému 
(CPU i MB) 

 

procesor min. 8 jádra; 16 vláken  

CPU specifikac -výkon, TPD 
min. 24000 bodů Passmark-CPU Mark 
(http://www.cpubenchmark.net), max. ĪDP 
90 W 

TDP - Thermal Design Power 

RAM min. 32 GB (dvoukanálové zapojení RAM 
(dual channel) 

 

Úožiště 
SSD min. 1 TB (typ NVME rychlost min 2000 
MB/s), možnost rozšíření o 
další disk 2,5“ nebo 3,5“ (kabely součástí) 

 

GPU 
diskrétní, min. 4 GB vlastní operační paměti, 
min výkon 6400 bodů dle 
https://www.videocardbenchmark.net/ 

certifikovaná pro SolidWorks v 
aktuální verzi 

síťová karta (LAN-RJ45) integrovaná Gigabit Ethernet  
vstupy min. 8 x USB, z toho min. 4 x z přední strany 

skříně, z toho min. 1 x USB- 
C a min. 2 x USB 3.x 

 

mikrofonní vstup (3.5 mm) Ano, konektor pro sluchátka zepředu skříně  
TPM čip diskrétní čip TPM 2.0  
čtečka paměťových karet Ano  
 
 
 

operační systém 

 
 
 

Windows 10 Professional (v aktuální verzi) 

předinstalovaná podkladová 
licence MS Windows 10 
Professional od 
výrobce zařízení, včetně všech 
ovladačů (dohledatelnost na 
stránkách 
výrobce). Tento OS je 
vyžadován z důvodu 
kompatibility se stávajícím 
programovým vybavením školy. 

 
case 

 
mini tower nebo micro tower 

Provedení skříně je vyžadaváno 
s ohledem na 
prostorové možnosti 
v dané učebně a 
nezbytnosti umístění 
PC na stůl. 

klávesnice CZ, levý úzký shift + obrácené lomítko, 
dvouřádkový ENTER, drátová 

ergonomie a programování 

myš optická, univerzální, min. 1200dpi, drátová  

 
 
LCD monitor (CAD) 

úhlopříčka min. 27", zobrazovací technologie 
IPS/VA, připojení HDMI, DP; rozlišení min 
Quad HD (2560x1440px), obnovovací 
frekvence displeje min 75 Hz, jas min 350 
cd/m2, nastavitelný Pivot/Īilt/Swivel, 
integrované reproduktory, povrch displeje 
matný 

 
 
včetně kompatibilního 
propojovacího kabelu 

 
 
 
 
Záruka a podpora výrobce 

3 roky, garantovaná výrobcem nebo 
autorizovaným servisním střediskem 
(doloženo čestným prohlášením) On-site 
NBD (oprava následující pracovní den 
technikem v dohodnutém místě) Technická 
Podpora poskytovaná prostřednictvím 
telefonní linky musí být dostupná v pracovní 
dny minimálně v době od 9:00 do 16:00 hod. 
Podpora prostřednictvím Internetu musí 
umožňovat stahování ovladačů a manuálů z 
internetu adresně pro konkrétní zadané 
sériové číslo zařízení. 

 

Nabízené služby související s dodávkou vybavení  
doprava do místa plnění 
instalace, montáž a uvedení do provozu zaškolení 
obsluhy v rozsahu 
návod k obsluze (průvodní dokumentace, manuál) v českém jazyce v tištěné i elektronické verzi 

   sTechnická specifikace Strana 1 z 3 



Centrum odborného vzdělávání pro vstřikování plastů a obrábění kovů Libereckého kraje 
Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec 

Strana 2 z 3 Technická specifikace 

 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VYBAVENÍ 
 

Pořadové číslo: 30 
Označení: I02 
Kód: 702-F 

Název položky: Stolní multifunkční tiskárna s příslušenstvím 
Počet kusů: 1 

 
 

 
Parametr 

Specifikace, 
minimální požadované 
vlastnosti a parametry, 
není-li uvedeno jinak 

 
Poznámky 

multifunkční zařízení duplexní tisk, kopírování a 
scanování 

 

tisk automatický oboustranný tisk, 
automatický podavač 

 

formát tisku A4  
barevný tisk ano  
rozlišení tisku min. 1200 DPI  
scanování min. 600 DPI  
kopírování ano  
připojení síťové  
technologie laser  

 
Služby související s dodávkou vybavení  
doprava do místa plnění 
návod k obsluze (průvodní dokumentace, manuál) v českém jazyce v tištěné i elektronické verzi 



Centrum odborného vzdělávání pro vstřikování plastů a obrábění kovů Libereckého kraje 
Střední škola strojní, stavební a dopravní Liberec 

Strana 3 z 3 Technická specifikace 

 

 

 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VYBAVENÍ 
 

Pořadové číslo: 29 
Označení: I03 
Kód: 702-E 

Název položky: Velkoformátová tiskárna – plotter s příslušenstvím 

Počet kusů: 1 
 
 

 
Parametr 

Specifikace, 
minimální požadované vlastnosti a 
parametry, není-li uvedeno jinak 

 
Poznámky 

tisk barevný  

formát min. A1  
inkousty oddělené  
rozlišení tisku min. 2400 x 1 200 dpi  
velikost paměti tiskárny (GB) min. 1 GB  
rozhraní ethernet RJ45 100/1000, min. 1 port USB 

2.0/3.x 
 

stojan ano s integrovanou přihrádkou pro 
výtisky 

 

manipulace a příslušenství 
podávání z role, automatický podavač 
listů, automatická 
vodorovná řezačka 

 

 
Služby související s dodávkou vybavení 
 doprava do místa plnění 
instalace, montáž a uvedení do provozu 
 zaškolení obsluhy v rozsahu 
návod k obsluze (průvodní dokumentace, manuál) v českém jazyce v tištěné i elektronické verzi 



PČ
Ozn. v 

PD
Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

1 I01 Počítačová sestava ks 16,000 28 604,50 457 672,00
v provedení dle výpisu prvků – prvek I01, vč. dopravy, montáže, instalace, zprovoznění 
a zaškolení

16

2 I02 Stolní multifunkční tiskárna s příslušenstvím ks 1,000 8 940,00 8 940,00

v provedení dle výpisu prvků – prvek I02, vč. dopravy, montáže, zprovoznění a zaškolení

1

3 I03 Velkoformátová tiskárna - plotter s příslušenstvím ks 1,000 41 196,00 41 196,00

v provedení dle výpisu prvků – prvek I03, vč. dopravy, montáže, zprovoznění a zaškolení

1

celkem bez DPH 507 808,00

celkem včetně DPH 614 447,68

COV LK pro obrábění kovů a vstřikování plastů - SŠSSD Liberec, p. o. - IT vybavení


